

PROTOKÓŁ NR 10.2019
Z POSIEDZENIA
KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 26 SIERPNI 2019 ROKU

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Sekretarz – *Janina Czekajło*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – *Piotr Lizak* oraz p.o. dyrektora Centrum Usług Wspólnych - *Wioletta Cijka*. (*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Zatwierdzenie protokołu nr 9.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 14 czerwca 2019 r.,
3. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XI Sesji Rady Miejskiej,
4. Sprawy różne,
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki otworzył o godz. 16.18 posiedzenie Komisji.

Ad. pkt 2

W wyniku głosowania 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” zatwierdzono protokół nr 9.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 14 czerwca 2019 r.

Radni Magdalena Żerebecka i Józef Mielnik przybyli na posiedzenie komisji. W posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Ad. pkt 3

Sekretarz Janina Czekajło poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Oleśnica.

W wyniku głosowania 15 głosami „za” radni pozytywnie zaopiniowali rozszerzenie porządku obrad.

Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023, niespełniającego wymagań formalnych.

Sekretarz Janina Czekajło poinformowała, że do Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze wpłynęły dwa zgłoszenia kandydatów na ławników. W dniu 12 lipca br. zespół ds. opiniowania kandydatów na ławników w składzie: Janina Czekajło – przewodnicząca oraz Jerzy Chrzan i Mateusz Szczepaniak – członkowie Zespołu, dokonał analizy zgłoszeń kandydatów. Okazało się, że jedno zgłoszenie nie spełnia wymagań formalnych, określonych w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych. Jest to zgłoszenie Pana Jana Paciorkowskiego, który został wskazany przez Prezesa Sądu Rejonowego w Oleśnicy. Prezes Sądu Rejonowego w Oleśnicy nie dopełnił obowiązku wypełnienia w części C Karty rubryki 1. Ponadto zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia kandydata na ławnika nie stwierdza braku przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika. W związku z tym, że zgłoszenia wpłynęły do Urzędu w dniu 28 czerwca br., w piątek, Zespół nie mógł wezwać kandydatów do uzupełnienia zgłoszeń. Ze względu na to, że zgłoszenie nie spełnia wymagań formalnych należy pozostawić je bez dalszego biegu.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023, niespełniającego wymagań formalnych.

Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.

Sekretarz Janina Czekajło oznajmiła, że druga kandydatura Pana Pawła Szumachera została zgłoszona przez obywateli. Pozytywnie zweryfikowano 51 podpisów obywateli, dwa podpisy poparcia zostały odrzucone ponieważ dwie osoby nie są w rejestrze wyborców gminy Twardogóra. Zgłoszenie spełnia wymagania określone w ustawie stąd projekt uchwały dotyczący zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Żerebecka odczytała projekt uchwały.

Dyskusja

Radna Lidia Stanisławska zapytała, o jaki audyt chodzi?

Skarbnik Izabela Kłosowska wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych nakłada obowiązek na budżet gminy, który przekroczy łącznie po stronie dochodów, przychodów i wydatków kwotę 40.000.000 zł obowiązkowo prowadzenie audytu wewnętrznego w gminie. W związku z tym, że nie mamy zatrudnionego na etacie audytora w Urzędzie stąd od kilku lat co dwa lata zgodnie z procedurą określoną w rozporządzeniu wybierany jest audytor.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Żerebecka dodała, że skarga została skierowana do kilkudziesięciu gmin w Polsce.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zwrócił uwagę, że skarga do Rady Miejskiej wpłynęła w dniu 25 lipca 2019 r. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego powinna zostać rozpatrzona w ciągu miesiąca. Jednak ze względu na przerwę wakacyjną w obradach Rady, wystosowane zostało zawiadomienie do skarżącej, że skarga zostanie rozpatrzona do dnia 20 września br.

Radny Witold Szydełko zapytał, czy kwota, którą zapłaciliśmy audytorowi przekroczyła 30.000 Euro?

Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, że była to kwota ok. 7.000 zł na dwa lata.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że zwiększamy zarówno dochody jak i wydatki o 4.385 zł. Kwota 800 zł to odszkodowanie a pozostała kwota stanowi zwrot podatku Vat z Urzędu Skarbowego. W zakresie wydatków zwiększamy o 100.000 zł remont dróg gruntowych natomiast zmniejszamy o 100.000 zł pozycję dotyczącą projektów budowy dróg gminnych. Projekty budowy dróg są kontynuowane, jednak ze względu na przedłużające się procedury w tym roku w wieloletniej prognozie finansowanej zaplanowano 50.000 zł, natomiast 200.000 zł planowane jest w następnym roku. Zmniejsza się rezerwę celową na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach funduszu sołeckiego o kwotę 2.777 zł. W całości ta kwota jest rozdysponowana na poszczególne sołectwa. Zmniejszamy o 80.000 zł środki w pozycji wypłaty dodatków mieszkaniowych. W 2019 r. zaplanowane było 400.000 zł w tej pozycji, natomiast kwota dodatków wypłacanych przez gminę znacząco się zmniejszyła. W związku z tym, że co miesiąc wypłacamy około 25.000 zł na dodatki mieszkaniowe, stąd szacujemy, że około 80.000 zł nie zostanie wypłacone. Zwiększamy o 80.000 zł dopłatę do Spółki ZGK przeznaczoną na realizację prac związanych z wymianą awaryjnej infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej. Do tej pory została wymieniona infrastruktura dróg remontowanych tj. ul. Szkolnej, Kołłątaja, Staszica, Jadwigi.

Dyskusja

Radny Mirosław Adamczyk zapytał, z czego wynika zmniejszenie wypłaty dodatków mieszkaniowych?

Skarbnik Izabela Kłosowska wyjaśniła, że jest mniej składanych wniosków o przyznanie dodatków mieszkaniowych, a także dochodowość rodzin jest wyższa, w związku z tym nie przysługują dodatki.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, jaka infrastruktura wodociągowa – kanalizacyjna zostanie wykonana dzięki dopłacie do Spółki?

Skarbnik Izabela Kłosowska wyjaśniła, że zgodnie z wnioskiem Spółki istnieje 15 ulic, których infrastruktura wodociągowa – kanalizacyjna wymaga wymiany. Zakres tych prac wyceniono na 441.500 zł. Spółka założyła środki własne na realizację zadania w wysokości 221.500 zł, zawnioskowała również do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o dofinansowanie w kwocie 140.000 zł i o dopłatę z budżetu gminy w wysokości 80.000 zł.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 – 2028.

Skarbnik Izabela Kłosowska poprosiła o wymianę ostatniej strony uzasadnienia, w której wkraść się błąd pisarski oraz poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa obejmuje wszystkie zmiany ujęte w zmianach budżetu.

Dyskusja

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, jakiego zadania dotyczy kwota 600.000?

Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, że zadanie dotyczy drogi relacji Moszyce – Goszcz oraz dodała, że po otrzymaniu dotacji zostaną wprowadzone dodatkowe środki. Porozumienie jest zawarte z Województwem na opracowanie dokumentacji. Pieniądze Województwa są już wprowadzone w wieloletniej prognozie finansowej. W tym roku Województwo planuje nam przekazać 7.900 zł, a w przyszłym roku pozostałą część.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, a co z zadaniem dotyczącym drogi relacji Twardogóra – Grabowno Wielkie?

Skarbnik Izabela Kłosowska oznajmiła, że wpłynął wniosek z Powiatu Oleśnickiego, jednak zadanie nie zostało wprowadzone do wieloletniej prognozy finansowej. Czekamy na podpisanie umów dotyczących dofinansowania remontów dróg, które odbywają się w tej chwili w Twardogórze. Dopóki nie otrzymamy dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych, nie jesteśmy w stanie zweryfikować budżetu, czy będziemy w stanie przekazać 600.000 zł, o które wnioskuje powiat. Być może środki będą wydane w przyszłym roku i dopiero w roku 2020 zostaną wpisane do wieloletniej prognozy finansowej.

Radny Witold Szydełko zapytał, czy ja dobrze zrozumiałem, że nie jest jeszcze podpisane porozumienie na remont drogi Moszyce – Goszcz?

Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, że jest podpisane porozumienie z Województwem, w którym zawarta jest część projektowa. Na zakres rzeczowy nie ma podpisanego porozumienia, jest ono przygotowywane przez Województwo. Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 – 2028.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.68.2019 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Twardogóra”.

Skarbnik Izabela Kłosowska poinformowała, że zarówno w projekcie nr 6 i 7 należy zmienić zapis paragrafu 2. W poprzednich uchwałach wpisany był błędny zapis, że pożyczkę przeznacza się na sfinansowanie planowanego deficytu. Była to oczywiście pomyłka ponieważ budżet tego roku jest budżetem nadwyżkowym, w związku z tym wykreślamy z par. 2 zapis „planowanego deficytu”. Merytoryka zadania pozostaje bez zmian.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.68.2019 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Twardogóra”.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.69.2019 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Zakup drona wraz z aparaturą pomiarową oraz zakup czujników jakości powietrza”.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.69.2019 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Zakup drona wraz z aparaturą pomiarową oraz zakup czujników jakości powietrza”.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miasto Gmina Oleśnica.

P.o. dyrektora Centrum Usług Wspólnych Wioletta Cijka poinformowała, że Gmina Miasto Oleśnica zwróciła się do Gminy Twardogóra w sprawie podpisania porozumienia dotyczącego udziału gminy Twardogóra w kosztach pobierania nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego przez jednego ucznia z terenu naszej gminy. Koszt zajęć w roku szkolnym będzie wynosił 825,60 zł. W par. 4 ust. 6 należy poprawić błąd w dacie. Zamiast daty: „31.12.2020 r.” powinna być data: „31.12.2019 r.”

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki dodał, że uchwała co roku jest podejmowana w związku z tym, że uczeń uczęszcza na lekcje religii.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miasto Gmina Oleśnica.

Ad. pkt 4

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, czy krzewy na ulicy Jagiełły w miejscu gdzie ma powstać parking zostaną wycięte?

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak powiedział, że na to pytanie odpowiedzą pracownicy Referatu Infrastruktury Technicznej.

Radny Mariusz Woźniak zwrócił uwagę na zły stan placu zabaw na ul. Kościuszki. Potrzebne byłoby dodatkowe oświetlenie.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak wyjaśnił, że placami zabaw zajmuje się Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Twardogórze. Informacja zostanie przekazana do Pana dyrektora Kuliga.

Radny Mirosław Adamczyk podkreślił, że praca Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej polega na pobieraniu opłat i na tym jest koniec. Żaden z mieszkańców w zasadzie nie mógł liczyć na solidną pomoc w remontach i naprawach, jeśli chodzi o mieszkania komunalne. Co jest tego powodem? Może należałoby zwołać Komisję Strategii i Rozwoju, która zajmie się tymi sprawami?

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki stwierdził, że w drugim półroczu br. przewidziane jest posiedzenie komisji poświęcone analizie sytuacji w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej.

Radna Lidia Stanisławska podkreśliła, że należy rozwiązać problem remontów w budynkach, w których mieszkają najemcy lokali komunalnych i osoby, należące do wspólnoty. Ci ludzie odsyłani są od dyrektora ZGM do osoby zarządzającej wspólnotą.

Radny Witold Szydełko powiedział, zanim rozpoczniemy dyskusję na ten temat, należy zastanowić się, czy z publicznych środków powinniśmy remontować mieszkania.

Radna Lidia Stanisławska powiedziała, że chodzi o osoby, które płacą czynsze i chciałyby mieć coś zrobione.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki dodał, że na komisję można byłoby zaprosić szefostwo wspólnot.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że temat jest bardzo ważny, był już kilkakrotnie podnoszony na posiedzeniach komisji. Problemy również zgłaszają mieszkańcy. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej utrzymuje budynki przy ul.

Wrocławskiej, Placu Piastów i 1 – go Maja. Czy tak powinno być? Czy z opłat za czynsze od mieszkańców finansuje się te obiekty, czy z opłat za lokale użytkowe? Uchwała dotycząca gospodarowania zasobem mieszkaniowym powinna ulec zmianie ponieważ jest niesprawiedliwa wobec tych ludzi.

Radny Daniel Nicpoń zwrócił uwagę na zły stan budynku świetlicy w Sosnówce. Kolejny rok budynek nie jest remontowany.


Sekretarz Janina Czekajło zwróciła uwagę, że w sprawozdaniu z pracy burmistrza na str. 2 lit. d wystąpił błąd pisarski w dacie. Zamiast roku: „2010” ma być „2020”.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Ad. pkt 5

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 17.15.

Protokołowała:


Joanna Sobiś

Przewodniczący
Komisji Strategii i Rozwoju

Przemysław Paprocki

